Conforme se depreende dos autos, especialmente da Exposição de Motivos explanada nos 
documentos constitutivos da fase preparatória, houve realização de pesquisa de preços na forma do 
regulamento, cuja proposta apresentada pela empresa G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S - CNPJ: 
07,171.194/0001-37, no valor de R$ 35.000,00 (trinta, e cinco mil e cem reais), mensal e totalizando 
um valor global o R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais). Atende aos requisitos constantes no 
art. 23, § 4o da lei 14.133/2021, no que foi feito o levantamento de que a empresa comprovou 
previamente que os preços estão em conformidade com os praticados em contratações semelhantes de 
objetos de mesma natureza, por meio da apresentação de notas fiscais emitidas para outros contratantes.